
 
SETTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO LEGALE ED ESPROPRIAZIONI  

DELIBERAZIONE N. 40 ANNO 2016  
 
OGGETTO: 
 
TRAPANI – IACP – AMM.VO - AUTORIZZAZIONE A COSTITUIRSI NEL PROCEDIMENTO 
"RICORSO PER L'INTRODUZIONE DEL MERITO DOPO IL CAUTELARE" PROCEDURA 
N.356/15R.GE. PROMOSSO DAL CONDOMINIO PENELOPE IN PERSONA 
DELL'AMMINISTRATORE SIG. DANIELE MAROTTA.– CONFERIMENTO PROCURA ALL'AVV. 
LAURA MONTANTI. 

 
  

L'anno duemilasedici, addì 9 del mese di Giugno in Trapani, nei locali dell' Ufficio dell' Istituto 
Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

Il Commissario ad Acta (Ignazio Gentile) Nominato con D.A. n.33/Gab. del 28/12/2015. 
  

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro Savona Capo Settore Amm.vo.  

 
Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio III del Settore 
Amm.vo adotta la seguente deliberazione: 

 
IL COMMISSARIO AD ACTA  

  
Premesso che: 
-  in data 06.05.2015 l’amministrazione del Condominio Penelope, sito in Trapani nella Via 
Penelope n. 3, ha notificato a questo Istituto un atto di Pignoramento presso terzi, fino alla 
concorrenza di € 4.514,04, vantati a seguito dell’ emissione, a carico dell’ Ente, del Decreto 
Ingiuntivo, esecutivo,  n. 642, emesso dal Giudice di Pace di Trapani in data 22.10.2014 ;  
- con Delibera del Commissario ad Acta n. 44/ 2015 è stato conferito all’ Avv. Laura Montanti, 
dell’ Avvocatura interna, di costituirsi nella procedura sopra indicata; 
- il Tribunale di Trapani in data 12.01.2016, preso atto delle ragioni sostenute dall’ IACP ha 
sospeso la procedura esecutiva fissando il termine di giorni trenta per l’ introduzione del relativo 
giudizio di merito; 
- in data 09.03.2016, acquisito al protocollo in entrata con il n. 4523 del 10.03.2016, veniva 
notificato il RICORSO PER L’INTRODUZIONE DEL MERITO DOPO IL CAUTELARE 
(Proc.n.365/15 R.GE.) promosso dal Condominio Penelope, in persona dell’Amministratore Sig. 
Daniele Marotta, sito in Trapani Via Penelope n.3; 
-  l’ udienza di prima comparizione delle parti è stata fissata per il giorno 16.06.2016; 
  
Tutto ciò premesso,       
  
VALUTATO di costituirsi nel giudizio sopra citato, conferendo, per tale fine, l’incarico di 
rappresentanza e difesa dell’ istituto all’ Avv. Laura Montanti;   
   

VISTO il carteggio afferente la pratica; 
 
VISTA: 

�      la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 



� la D.C. n. dell’11/01/2011;  
 

VISTO il Decreto Assessoriale n.33/gab del 28/12/2015 di nomina del Commissario ad Acta 
Ignazio Gentile; 
 

D E L I B E R A 
  
 
AUTORIZZARE l’IACP di Trapani e per esso il suo legale rappresentante pro-tempore, il 
Commissario ad Acta Ignazio Gentile, a costituirsi nel procedimento promosso con il “Ricorso per 
l’introduzione del merito dopo il cautelare” dinanzi al Tribunale di Trapani con prima udienza 
fissata per il giorno 16.06.2016; 
  
CONFERIRE il relativo mandato ai fini della predetta costituzione all’Avv. Laura Montanti, 
dell’Avvocatura interna.    
  
  
  

   IL SEGRETARIO                                                 IL COMMISSARIO AD ACTA                      
     F.to  Dr. Pietro SAVONA                                                   F.to Ignazio Gentile 
  
  
  
  
Il Responsabile del procedimento 
  F.to  Dott. Francesco Longhitano 
  
  


